
Contacto

Teléfono 902204100
Fax 926295301
Correo Electrónico contratacion@uclm.es

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE13817002459
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2017
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Atención Remota al Usuario de la Universidad de Castilla-La Mancha

Valor estimado del contrato 654.171,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 474.928,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 392.502,66 EUR.

Clasificación CPV
72227000 - Servicios de consultoría en integración de «software».

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Alalza Sistema Informacion S.A.
NIF A84104272
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.uclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc1b9ce3-e83b-4c3c-a34a-4855878a185d


Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España

Ofertas recibidas 6
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336.370,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 407.007,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE13817002459
Fecha de Formalización 24/07/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Asesoría Juridica
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Economico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

tecnico
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cDy%2FSKoizmUQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002700094 |  2017-526975 | lun, 04 sep 2017 09:31:01:261 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135829652852392954657792443070038164730 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cDy%2FSKoizmUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

